
Ročník 2024 říjen / listopad Cena 32 Kč

Rokytnický zpravodaj

pokračování na str. 2

Poznávací zájezd 
do Londýna



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Příspěvky do rubriky 
„Máte slovo“ jsou omezeny počtem znaků 3 000 včetně mezer a v každém vydání Rokytnického zpravodaje budou zveřejněny maximálně dva příspěv-
ky (dle data doručení). Uzávěrka příštího čísla: 30. 11. 2024.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 9. 10. 2024, číslo vydání 10 / 11 2024.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:

Žáci ZŠ na poznávacím zájezdu do Londýna ....................1
Zprávy z jednání rady města • Zastupitelstvo města .....3
Městský úřad informuje ........................................................5
Participativní rozpočet města ..............................................6
Dokončené investiční akce ...................................................7
Nový kalendář v MIC • Natáčení filmu v Rokytnici .........8
Kulturně společenský festival Rokytnice zní ....................9
Svatomichaelská pouť a Den seniorů ............................. 11
Plánované akce v Rokytnici nad Jizerou ......................... 13
Základní škola ....................................................................... 14
Horní mateřská škola .......................................................... 16
Středisko volného času ....................................................... 17
Tábor Mařenice na nové louce ......................................... 18
Hasiči Rokytnice nad Jizerou ............................................. 19
Taktické cvičení v bývalém Rotextilu • Akce KČT.......... 20
Společenská kronika • Městská knihovna ..................... 21
Okénko do historie • Máte slovo ...................................... 22
Nové informace z kuželek .................................................. 23
Svatomichaelská pouť obrazem ....................................... 24

Další den nás čekal opět Londýn. První zastávkou byla „Garden 
at 120“ – zahrada mezi mrakodrapy, další krásná vyhlídka na Londýn. 
Odtud jsme došli k pevnosti Tower, kde se žáci mohli dozvědět něco 
o historii Londýna a prohlédnout si britské korunovační klenoty. 

Přes Tower Bridge jsme okolo legendárního Shakespearova diva-
dla The Globe došli do Musea Tate, což je další z uměleckých muzeí, 
a dále až ke katedrále sv. Pavla. Odtud jsme dojeli do londýnské čtvrti 
Camden Town, což bylo pro děti malé překvapení. Jedná se o jednu ze 
čtvrtí známou pro svá tržiště, krámky, restaurace a vyhlášené obcho-
dy. Poslední den jsme měli trochu kratší, ale i tak velice vydařený. Přes 
Hyde Park a fontánu Lady Diany jsme si udělali procházku ke Kensing-
tonskému paláci, sídlu britské královské rodiny, a dále jsme měli mož-
nost navštívit další muzea – Přírodovědné, Museum vědy a Museum 
umění.

Následovala cesta zpět do hotelu pro zavazadla a hurá na letiště. 
Byli jsme trochu vynervovaní ze všech celních kontrol, ale vše proběhlo 
v pohodě a dle plánu jsme se vrátili do Prahy.

Bylo to krásných pět dnů, měli jsme možnost vidět opravdu hodně 
věcí. Kromě snídaní, které jsme měli v hotelu, jsme si museli kupovat 
jídlo sami, což dětem rozvinulo komunikační schopnosti nebo mini-
málně porozumění jazyku. A i ve veřejné dopravě se všichni chovali 
ukázkově – a určitě to nebylo jen proto, že ve všech autobusech a vla-
cích jsou nabíječky na mobil a wi-fi zdarma. 

I proto s odstupem několika dnů musíme konstatovat, že děti byly 
úžasné a vše proběhlo bez problémů, za což jim děkujeme.  

Výlet jsme si všichni užili i díky naší úžasné průvodkyni Marianě Fe-
lixové. Doufáme, že jsme v Londýně nebyli naposledy.

Renata Hančová a Ivana Gebrtová

V termínu od 13. do 17. září jsme s žáky osmé a deváté třídy na-
vštívili Londýn. Po půlnoci jsme autobusem odjeli do Prahy na letiště, 
kde jsme do 7 hodin čekali na náš let. Potom už všechno probíhalo 
velice svižně. 

V Londýně jsme se ubytovali v klasickém britském hotýlku, kousek 
od nádraží Paddington a kousek od Hyde Parku, a hned jsme vyrazili 
za poznáním. Prohlédli jsme si památky a zajímavosti Londýna – 
Buckinghamský palác, Westminster Abbey, Big Ben, London Eye, na 
kterém jsme mohli nahlédnout na Londýn z jiné perspektivy, večer 
jsme zakončili v China Town. 

Další dny jsme měli cestovní. Odjeli jsme do Oxfordu, kde žáci 
mohli navštívit Ashmolean Museum - muzeum umění, zcela výjimeč-
ně měli možnosti navštívit univerzitní koleje a místa, kde se natáčel 
Harry Potter.  Také jsme si užili vyjížďku na lodičkách po oxfordských 
kanálech. 

Další výpravou byl výlet do přímořského města Brighton, kde jsme 
zavítali do mořského akvária. Děti mohly navštívit zábavní park na 
mole nebo ochutnat věhlasné „Fish and chips“ nebo se jen tak pro-
cházet krásnými uličkami plnými krámků a kaváren. Odpoledne jsme 
autobusem dojeli na křídové útesy. 



3

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Výběrové řízení č. 202406 „PD Přestavba bytového domu 
Výměník čp. 663 Horní Rokytnice, Rokytnice nad Jizerou“ 

Radě města byla předložena zpráva o posouzení a hodnocení nabí-
dek v rámci veřejné zakázky č. 202406 „PD Přestavba bytového domu 
Výměník čp. 663 Horní Rokytnice“. Jedná se o zjednodušené podlimitní 
řízení ve smyslu § 53, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-
kázek, které bylo realizováno prostřednictvím elektronického nástroje 
NEN a všechny nabídky tak musely být podány v elektronické podobě. 
Ve lhůtě pro podání nabídek bylo doručeno celkem 8 nabídek. Jed-
na nabídka byla prostřednictvím systému NEN doručena po skončení 
lhůty a systém ji tak ponechal neotevřenou a nebylo možné zpřístup-
nit údaje z této nabídky. K nabídce tak dále bylo přistupováno, jako 
kdyby nebyla podána. Hodnotící komise shledala všechny hodnocené 
nabídky úplné a určila tak výsledné pořadí nabídek dle výše nabídko-
vé ceny, kdy jako nejvhodnější nabídka byla označena nabídka s nej-
nižší nabídkovou cenou. Hodnotící komise doporučila zadání zakázky 
uchazeči Hlaváček – architekti, s. r. o., Vítězné náměstí 2/577, 160 00 
Praha 6, IČ: 25926497, který předložil nabídku s pořadovým číslem 1 
s nabídkovou cenou ve výši 1.998.920 Kč včetně DPH. Rada města za-
dání veřejné zakázky dle doporučení schválila.

Smlouva o dílo „Obnova technické infrastruktury u jídelny 
Rokytnice nad Jizerou – SO 401 Výměna svítidel, stožárů a 
rozvodů veřejného osvětlení“ se společností RULF Nová Paka 
s. r. o., Nová Paka, IČ: 26009498

Předmětem této zakázky je obnova osvětlení v okolí místní komu-
nikace II. tř. č. 10 b. Stávající svítidla a stožáry budou demontována 
včetně přívodního kabelu od stožárové rozvodnice. Demontovaná 
svítidla budou umístěna na nové stožáry ve stávajících pozicích. Jde 
o výměnu technicky zastaralých a dožilých stožárů a zemních rozvodů 
části soustavy veřejného osvětlení v rámci rekonstrukce technické in-

frastruktury – kanalizace u jídelny v obci Rokytnice nad Jizerou, podle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb.

Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Obnova tech-
nické infrastruktury u jídelny Rokytnice nad Jizerou - SO 401 Výměna 
svítidel, stožárů a rozvodů veřejného osvětlení“ uzavřenou s firmou 
RULF Nová Paka s. r. o., Vrchovina 173, 509 01 Nová Paka, IČ: 26009498.

Žádost o spolupráci při natáčení filmu „Na horách“

Radě města byla předložena žádost společnosti Movie House s. r. o., 
Praha, IČ: 19348011 o spolupráci při natáčení celovečerního filmu „Na 
horách“. Celé natáčení by se mělo realizovat mezi 21. 10. a 29. 11. 2024 
v různých lokalitách města, např. v okolí Benátecké chalupy, stanice 
horské služby, dolního náměstí. Společnost bude spolupracovat s hor-
skou službou, stejně tak by ráda spolupracovala s městem Rokytnice 
nad Jizerou. RM vzala na vědomí informace o projektu a  nabídku stát 
se partnerem. RM souhlasila se spoluprací na tvorbě filmu a pověřila 
starostu města uzavřením smlouvy o spolupráci.

Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu LK na akci „Rozšíření cyklo 
infrastruktury v Rokytnici nad Jizerou“

Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení termínu ukončení realiza-
ce projektu, a to z původního termínu 31. 12. 2024 na termín 31. 12. 
2025. Důvodem pro uzavření dodatku je skutečnost, že v současné 
chvíli není schválena žádost o dotaci ze Státního fondu životního pro-
středí, program 8/2023 Podpora obcí v národních parcích NPŽP 5.5.A 
na obnovu parku u radnice – součástí obnovy parku je také prostor, 
kde by měl být instalován stojan na kola a servisní stanice s nabíječkou 
na elektro kola. Realizace obnovy je plánovaná na rok 2025. RM uza-
vření dodatku č. 1 schválila.

Veřejné zasedání zastupitelstva města dne 11. září 2024
Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Michal Hák a Martin Pozdníček, DiS., 

a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou.
 � zápis z minulého jednání ze dne 12. 6. 2024.
 � rozpočtové opatření č. 2/2024, pověřuje Mgr. Denisu Hančovou 

provedením schválených změn v rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou pro rok 2024.

 � poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města v roce 2024 a v roce 
2025 ve výši 2.300.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ: 49295934 na 
realizaci akce „Rokytnice nad Jizerou -  obnova vodovodu a kanali-
zace Horní Kout“ dle žádosti a pověřuje starostu Ing. Petra Matyáše 
podpisem příslušné veřejnoprávní smlouvy.

 � poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města v roce 2024 a v roce 
2025 ve výši 8.600.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ: 49295934 na 
realizaci akce „Rokytnice nad Jizerou – obnova a přeložky technické 
infrastruktury u hotelu Krakonoš“ dle žádosti a pověřuje starostu 
Ing. Petra Matyáše podpisem příslušné veřejnoprávní smlouvy.

 � prodej části pozemkové parcely č. 2348/1 (dle  GP č. 2338-623/2024  
díl „a“)  v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2 Bro-
nislavu a Haně Patočkovým, Horní Rokytnice 587, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou.

 � prodej části pozemkové parcely č. 1364/2 v k. ú. Dolní Rokytnice 
za cenu 400 Kč/m2 společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín-IV Podmokly.

 � uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. SOBS/3032/2024 

se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín-IV Podmokly, jejímž předmětem je prodej části pozemkové 
parcely č. 1364/2 v k. ú. Dolní Rokytnice.

 � směnu části pozemkové parcely č. 1009 a části pozemkové parcely 
č. 1010 (vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za část pozemkové 
parcely č. 495/1 (vlastník Bc. Klacková Kateřina) vše v k. ú. Rokytno 
v Krkonoších. Rozdíl výměr směňovaných pozemků bude doplacen 
ve výši 200 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření budou uhra-
zeny rovným dílem.

 � směnu pozemkové parcely č. 1014/3 a části pozemkové parcely 
1000/3 (dle GP č. 2152-2434/2019 pozemková parcela č. 1000/11 
– vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za pozemkovou parcelu 
č. 1004/2, pozemkovou parcelu č. 1000/15 a pozemkovou parcelu 
č. 3538 (vlastníci Almond Alfa s. r. o., Radlická 2485/103, 150 00 Pra-
ha 5 Smíchov, Atanassov Krassimir a Atanassova Ivelina Emilova, 
Pod Kaštany 1107/19, 160 00 Praha 6 Bubeneč, Ing. Berg Miroslav, 
V Zálesí 325, 252 26 Třebotov, Ing. Čapek Josef, Ph.D, Severovýchod-
ní I 1461/54, 141 00 Praha 4 Záběhlice, Dušička Václav a Dušičková 
Monika, Chobotecká 402, Čejetice, 293 01 Mladá Boleslav, Hogg 
 Richard Ian a Hogg Vojtová Jana, Arbesova 2320, 252 28 Černoši-
ce, Ing. Janda Jan a Ing. Jandová Eva, Františkova 908/11, 198 00 
Praha 9 Černý Most, MUDr. Kovář Pavel, Rorýsova 2198/1, 143 00 
Praha 4 Modřany, Kubík Miloš, Horní Rokytnice 572, 512 45 Rokyt-
nice nad Jizerou, Macela Milan, Tererova 1354/15, 149 00 Praha 4 
Chodov, PH Expres s. r. o., Průmyslová 829, 293 06 Kosmonosy, 
Pokorná Sylva, Velké Kunratické 1312/6, 148 00 Praha 4 Kunratice, 
Procházka Tomáš, Frýdlantská 1304/18, 182 00 Praha 8 Kobylisy, 
RAIMA Center a. s., Michelská 715/55, 141 00 Praha 4 Michle, Ing. 
Řezníček Petr MBA, a Ing. Řezníčková Kateřina, Slovenská 1692, 



4

Praktický lékař informuje
MUDr. Živorad Peševski informuje, 

kdy bude ordinace uzavřena:

Předběžně prosinec 2024 – leden 2025
 � 12. 12. 2024 (čtvrtek) – mimořádně budeme ordinovat 

dopoledne od 8.00 do 12.00!!!

 � 13. 12. 2024 (pátek) – neordinujeme (školení)

 � 19. 12. 2024 (čtvrtek) – mimořádně budeme ordinovat 
dopoledne od 8.00 do 12.00

 � 23. 12. 2024–3. 1. 2025 – neordinujeme (Vánoční svátky, Nový 
rok)

250 82 Úvaly, Sedláček Ladislav, Chabařovická 1327/13, 182 00 Pra-
ha 8 Kobylisy, Mgr. Starý Jan, Sázavská 791/11, 120 00 Praha 2 Vino-
hrady a Mgr. Stará Monika, Havlíčkova 1474, 250 82 Úvaly,  Bc. Šle-
mr Jakub a Ing. Šlemrová Anita, Za Pohořelcem 697/8, 169 00 Praha 
6 Střešovice, Ing. Tomšů Michal a Bc. Tomšů Kateřina, Amforová 
1904/6, 155 00 Praha 5 Stodůlky, MVDr. Veselý Jiří a Mgr. Veselá 
Lucie, 5. května 1801/19, 251 01 Říčany) vše v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou. Směna bude provedena až po vyjmutí předmětných 
částí pozemků z bankovní zástavy. Rozdíl výměr směňovaných po-
zemků bude doplacen za cenu 840 Kč/m2. 

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 1874/5  v k. ú. Dolní Rokytnice 
za cenu 400 Kč/m2.

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 2447/4 (vlastník město 
Rokytnice nad Jizerou) za pozemkovou parcelu č. 2440 o výměře 
23 m2 (vlastníci Pluchová Radka a Svatoš Martin) v k. ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou s tím, že z pozemkové parcely č. 2447/4 bude od-
měřen pruh o šíři cca 2,0 m (bude upřesněno při zaměření). Rozdíl 
výměr směňovaných pozemků bude doplacen za cenu 560 Kč/m2. Ná-
klady na geometrické zaměření uhradí obě strany rovným dílem.

 � adresný záměr prodeje částí pozemků ve vlastnictví města Rokyt-
nice nad Jizerou parc. č. 989/2, parc. č. 850/3, parc. č. 3227, parc. 
č. 1225/10, parc. č. 1225/11 a parc. č. 1225/20 vše v katastrálním 
území Horní Rokytnice nad Jizerou ve prospěch předem určeného 
zájemce Rocket Nice One s. r. o., se sídlem Běžecká 2407/2, Břev-
nov, 169 00 Praha 6, IČ: 07932286, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 310086 a ukládá 
starostovi Ing. Matyášovi zabezpečit vyvěšení předmětného zámě-
ru prodeje nemovitosti na úřední desce města Rokytnice nad Jize-
rou.

 � uzavření Plánovací smlouvy pro realizaci stavby s názvem „Roc-
ket Nice Blocks“, umístěné na pozemcích ppč. 877/1, 877/2 
a 989/1 a dále na pozemcích 989/2, 850/3, 3227, 1225/10, 1225/11 
a 1225/20, vše v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice 
nad Jizerou, se společností Rocket Nice One s. r. o., IČ: 07932286, se 
sídlem Běžecká 2407/2, Břevnov, 169 00 Praha 6.

 � uzavření Smlouvy o spolupráci pro realizaci stavby s názvem 
„Apartmány Rokypoint“, umístěné na pozemcích parc. č. 993/5, 
993/6, 996/1, 996/2, 3552 a stpč. 552 vše v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou nad Jizerou, se společností 
 RokyPoint s. r. o., IČ: 17112672, se sídlem Klicperova 495/9, Liberec 
IV-Perštýn, 460 01 Liberec.

 � uzavření Smlouvy o postoupení Smlouvy o vzájemné spolupráci 
a o postoupení Smlouvy o smlouvě budoucí o právu stavby se spo-
lečností Nad Roklí s. r. o., IČ: 05742803, Na Florenci 1332/23, 110 00 
Praha a Bc. Václavem Martínkem a pověřuje starostu města podpi-
sem této smlouvy.

 � Obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o stano-
vení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí.

 � sloučení Mateřské školy Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice 210, 
příspěvková organizace a Mateřské školy Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 555, příspěvková organizace k datu 1. 1. 2025, při-
čemž nástupnickou organizací bude Mateřská škola Rokytnice nad 
Jizerou, Horní Rokytnice 555, příspěvková organizace, IČ: 70698031 
(resp. Mateřská škola Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organiza-
ce) a v souvislosti s tím se ruší Mateřská škola Rokytnice nad Jizerou, 
Dolní Rokytnice 210, příspěvková organizace, IČ: 70698040 k datu 
31. 12. 2024.

 � Zřizovací listinu organizace Mateřská škola Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Horní Rokytnice 555, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČ: 70698031, s účinností od 1. 1. 2025, dle 
návrhu.
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

 � plnění rozpočtu města k datu 29. 8. 2024.
 � informace o dotacích.
 � Zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 

27. 5. do 5. 8. 2024.

Zastupitelstvo města souhlasilo:

 � s akcí TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z. s. „Rekonstrukce kabin 
na fotbalovém hřišti v Rokytnici nad Jizerou“, na kterou byla podá-
na žádost o dotaci z Národní sportovní agentury, Výzva č. 14/2024, 
Kabina 2024, Program č. 162 51 – Rozvoj místních sportovišť a zá-
zemí – Kabina 2021-2025 a v případě přidělení dotace prohlašuje, 
že schvaluje spoluúčast města na tuto akci ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů, tj. v předpokládané výši 360.000 Kč.
 
Zastupitelstvo města zrušilo:

 � usnesení č. 190 ze dne 13. 3. 2024.
 � usnesení č. 188 ze dne 13. 3. 2024.
 � usnesení č. 140 ze dne 19. 6. 2019.

 
Zastupitelstvo města neschválilo:

 � prodej pozemků parc. č. 1000/3 (v celém rozsahu), pozemku parc. 
č. 1000/14, pozemku parc. č. 1014/3, pozemku parc. č. 1014/2 a po-
zemku parc. č. st. 926/3, vše v k. ú. Rokytnice nad Jizerou, a to jako 
celku společnosti EPRONA, a. s. dle nabídky ze dne 16. 8. 2024 a po-
věřuje pozemkový výbor projednáním záměru prodeje, pronájmu 
či jiné dispozice s pozemky, které nejsou zahrnuty do směny po-
zemků s vlastníky čp. 572 v Horní Rokytnici.

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 1911/4 v k. ú. Dolní Rokytnice.
 � záměr směny pozemkových parcel č. 891/20, 891/26 a 891/30 

(vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za pozemkové parcely 
č. 891/21, 891/27 a 891/31 (vlastník ZEMEX, spol. s r.o.)  vše v k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou.

 � Následující veřejné jednání Zastupitelstva města Rokytnice 
nad Jizerou se bude konat ve středu 11. 12. 2024. Pozvánka 
a program jednání budou včas zveřejněny na úřední desce měst-
ského úřadu. 

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a disku-
sí k  jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovi-
zuálního záznamu zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zá-
pisy z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné po-
době. 

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřejňová-
ny i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva města.



5

Městský úřad informuje

Od neděle 15. prosince 2024 vejdou 
v platnost nové jízdní řády autobusů 
IDOL v Libereckém kraji
Návrhy a přehled změn naleznete na www.iidol.cz v záložce Aktua-

lity nebo Jízdní řády – změny provozu. 
Vaše případné připomínky a náměty k navrženým jízdním řádům 

můžete posílat na info@korid.cz nebo je zatelefonovat na infolinku 
+420 488 588 788, a to do 15. října 2024.

Výsledky voleb do Zastupitelstva 
Libereckého kraje 
Ve dnech 20. a 21. 9. 2024 se konaly volby do Zastupitelstva Libe-
reckého kraje. 

Výsledky v Rokytnici nad Jizerou byly následující: 

Počet okrsků: 2
Voliči v seznamu: 2.083
Vydané obálky: 700
Odevzdané obálky: 700
Platné hlasy: 694
Volební účast: 33,61 %

Název volební strany Počet hlasů Počet hlasů v %

Starostové pro Liberecký kraj 244 35,15 %
ANO 2011 183 26,36 %
SPOLU pro LBK – ODS, TOP, KDU-ČSL 75 10,80 %
SPD a Trikolora 55 7,92 %
Česká pirátská strana 36 5,18 %
STAČILO!, koalice KSČM A ČSNS 33 4,75 %
PŘÍSAHA občanské hnutí 20 2,88 %
SPOLU PRO Liberecký kraj 12 1,72 %
Sociální demokracie 11 1,58 %
LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI A ND 8 1,15 %
DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 7 1 %
Právo Respekt Odbornost 5 0,72 %
Zelení pro kraj 5 0,72 %

Podle výsledků voleb celého Libereckého kraje do Zastupitelstva 
Libereckého kraje postoupili tyto politické strany a hnutí:
Starostové pro Liberecký kraj 20 mandátů
ANO 2011 18 mandátů
SPOLU pro LBK – ODS, TOP, KDU-ČSL 5 mandátů 
SPD a Trikolora 2 mandáty

Bližší informace o zvolených členech Zastupitelstva Libereckého 
kraje a celkové výsledky zájemci naleznou na webových stránkách 
www.volby.cz.

Výsledky voleb 
do Senátu Parlamentu ČR
Ve dnech 20. a 21. 9. 2024 se konalo I. kolo voleb a ve dnech 
27. a 28. 9. 2024 se konalo II. kolo voleb do 1/3 senátu, v našem 
případě do volebního obvodu č. 35 – Jablonec nad Nisou.

Výsledky v Rokytnici nad Jizerou byly následující:

 I. kolo II.kolo 

Počet okrsků: 2 2
Voliči v seznamu: 2.117 2.116
Vydané obálky:    620 350
Odevzdané obálky:    618 350
Platné hlasy: 604 349
Volební účast:       29,29 % 16,54 %

I. kolo

Název kandidáta Počet hlasů Počet hlasů v %

Bc. Lena Mlejnková 200 33,11 %
Bc. Milan Kroupa 127 21,02 %
MUDr. Vít Němeček, MBA 100 16,55 %
Mgr. Tomáš Vašíček   93 15,39 %
Mgr. Bc. Michal Švarc   57   9,43 %
Mgr. Michaela Tejmlová, LL.M.   27   4,47 %

II. kolo

Název kandidáta Počet hlasů Počet hlasů v %

Bc. Lena Mlejnková 252 72,20 %
Bc. Milan Kroupa 97 27,80 %

Podle výsledků voleb v rámci celého volebního obvodu č. 35 – Jablo-
nec nad Nisou se senátorkou pro náš územní obvod stala Bc. Lena 
Mlejnková.



6

Město Rokytnice nad Jizerou nabízí k prodeji
Osobní automobil Škoda Fabia, 1.2, hatchback, rok výroby 2006, benzín, šedá tmavá metalíza, najeto 157.000 km, STK do 20. 8. 2026. 

 � Stav: odpovídající stáří vozidla, pravidelný servis 
 � Výbava: letní i zimní pneumatiky
 � Cena: 25.000 Kč

Zájemci se na prohlídce vozu mohou domluvit s Ing. Sajdlovou, tel. 481 549 320, e-mail: majetek@mesto-rokytnice.cz.

Participativní rozpočet – Zahájení hlasování o navržených projektech
Od středy 2. 10. do středy 16. 10. můžete hlasovat o projektech 

navržených do participativního rozpočtu a zvolit svého vítěze!
Na našich stránkách https://zapojse.mesto-rokytnice.cz hlasuj-

te pro Vámi vybraný projekt, který chcete podpořit a zajistit mu tak 
jeho realizaci. Můžete hlasovat pro dva projekty a proti jednomu. Po 
ukončení hlasování město vyhlásí vítěze a začne připravovat realizaci 
projektu, která se uskuteční v roce 2025.

1) Městská pergola na dolním náměstí 
předkladatel: Matěj Šimůnek

2) Modernizace a rozšíření dětského hřiště na sídlišti 
předkladatel: Lenka Přibylová

3) Rozšíření dětského hřiště u sportovní haly 
předkladatel: Tereza Řebíčková 

Participativní rozpočet je proces, který napomáhá efektivnímu roz-
dělování peněz z městského rozpočtu, ve kterém místní občané roz-
hodují o jejich využití. Zapojte se do prvního ročníku participativního 
rozpočtování v Rokytnici nad Jizerou a třeba právě Vámi vybraný pro-
jekt bude zrealizován.



7

Dokončené investiční akce města Rokytnice nad Jizerou
Největší investiční akce „Oprava Lyžařské cesty na Horní Dom-

ky – 1. etapa“, kterou prováděla firma SIZ, s. r. o. z Velkých Hamrů, 
je dokončena. Součástí zakázky bylo také vybudování nového rozvo-
du veřejného osvětlení a rekonstrukce propustku na Černém potoce. 
V současné době je vypsáno výběrové řízení na 2. etapu oprav, které 
se plánují na rok 2025.

Mezi další investiční akce, které byly dokončené, patří oprava 
vstupního prostoru do základní školy z náměstí, kterou provádě-
ly firmy Jana Šístka a Róberta Rusnáka. Rekonstrukci hygienického 
zázemí služebního bytu v mateřské škole Horní kompletně zaštítil 
Filip Škrabálek a obnovu okapového chodníčku u mateřské školy 
Dolní prováděli Michal Šír, Jaroslav Večerník a Zdeněk Hájek. 

V budově radnice probíhali současně dvě akce. Rekonstrukce hy-
gienických zázemí u dětské lékařky, v infocentru a ve 2. NP a dále 
výměna oken. Vyměněno bylo 9 ks oken na chodbě v 1. NP, v hygie-
nických zázemích v 1. a 2. NP. Původní špaletová okna jsou nahrazena 
novými špaletovými okny, která jsou vyhotovena jako přesná kopie 
původních oken z masivních smrkových profilů. Jako již v minulých 
letech, výměnu prováděla ověřená firma Truhlářství Lubomír Srnský 
z  Prosečného. Na rekonstrukci hygienických zázemí se podílely fir-
my: Filip Škrabálek (voda, topení), Karel Horn (bourací práce, obkla-
dy),  Jaroslav Doubek a Zdeněk Kubíček (sádrokartony), Miroslav Vojta 
a  Luboš  Nesvadba (elektroinstalační práce) a Jaroslav Kučera (truhlář-
ství).

Oprava lyžařské cesty Oprava lyžařské cesty

Vchod do Základní školy

Rekonstrukce hygienického zázemí na radnici Nová okna v budově radnice

Nová koupelna a WC v MŠ Dolní Obnova chodníčku u MŠ Dolní



8

Městské informační centrum
Nový kalendář s historickými fotografiemi a pohlednicemi Rokyt-

nice nad Jizerou od Mirka Nováka a Jany Brožové v prodeji v Městském 
informačním centru.

Natáčení celovečerního filmu 
„Na horách“
V období od 21. 10. do 29. 11. 2024 bude v Rokytnici nad Jizerou 

a  jeho nejbližším okolí probíhat natáčení celovečerního filmu s pra-
covním názvem „Na horách“. 
Město Rokytnice nad Jizerou je 
partnerem projektu. Filmový 
štáb má naplánováno zhruba 
22 natáčecích dnů a v důsled-
ku natáčení může dojít k do-
časnému omezení průjezdu 
na některých komunikacích a 
některých veřejných prostran-
stvích.  Všechna tato omeze-
ní budou označena odpovídajícím dopravním značením a ze strany 
filmařů máme přislíbeno omezení v co možná nejnižší míře.  Přesto 
chceme požádat všechny občany a návštěvníky města o pochopení 
a respektování těchto omezení.

Již nyní chceme informovat o konkrétním termínu omezení příjez-
du a částečně i přístupu na parkovací plochu na dolním náměstí před 
kavárnou Pralinka, ke kterému dojde v pondělí 21. 10. 2024 v odpo-
ledních hodinách a dále v úterý 22. 10. 2024 v průběhu celého do-
poledne. V těchto dnech může být částečně omezeno také parkování 
u prodejny Tesco.

Mezi další natáčecí místa pak patří okolí stanice Horské služby – 
Horní Rokytnice 112, okolí Benátecké chalupy, místní komunikace ve 
Františkově a na Sachrově hřebeni a některé další, převážně lesní, lo-
kace na území města, včetně vyhlídkového lesoparku Hlídka na Stráži.

PRANÍ PRÁDLA A LŮŽKOVIN 
OD APARTMÁNŮ, PENZIONŮ A MENŠÍCH HOTELŮ

+420 720 980 160

www.pradlenka-rokytnice.webnode.cz

Horní Rokytnice 445, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 

Cena kalendáře
150 Kč



9

Rokytnice zní 2024 
– Rok české hudby a Píseň o Vltavě
V teplých letních dnech, 16. a 18. srpna 2024, se v Rokytnici nad 

Jizerou konal již třetí ročník hudebně-literárního festivalu Rokytnice 
zní. Dva hudební večery představily opět nápaditý výběr koncertního 
programu, který nás uchvátil vysokou kvalitou provedení.

Spolek pro obnovu hudebního života v Rokytnici nad Jizerou a BAR-
LEN ensemble připravili opět pestrý program, jehož obsah tentokrát 
vycházel z nejdůležitějšího českého kulturního tématu pro rok 2024, 
tedy z Roku české hudby. 

Jako každý rok končící čtyřkou si i letos připomínáme kulatá výročí 
významných českých hudebních skladatelů jak klasické, tak populár-
ní hudby. Zejména pak dvousté výročí narození hudebního skladate-
le Bedřicha Smetany, připomínáme si také výročí Antonína Dvořáka 
a Leoše Janáčka, ale i podkrkonošského rodáka Jiřího Šlitra, od jehož 
narození uplynulo tento rok sto let.

Součástí festivalu Rokytnice zní je již druhým rokem také literárně-
-výtvarná soutěž pro žáky základní školy. Ve spolupráci s Pražským 
literárním domem, který také do soutěže věnoval hodnotné ceny, bylo 
tento rok soutěžní téma zaměřeno na Bedřicha Smetanu a jeho slav-
nou Vltavu z cyklu symfonických básní Má vlast a její spojení s básní 
německého básníka a dramatika Bertolta Brechta Píseň o Vltavě. Na 
pátečním koncertu v kulturním domě 16. srpna pak proběhlo slav-
nostní vyhlášení soutěže a předání cen, včetně voucheru pro účastní-
ky soutěže na návštěvu Pražského literárního domu.

Po předání cen pak v koncertním programu zazněly texty a písně 
Osvobozeného divadla a Jiřího Šlitra v originální úpravě pro smyčco-
vý kvartet. Celý koncert se nesl v pohodové atmosféře inteligentního 
humoru, lehké nadsázky, a hlavně skvělé hudby.

Rokytnický festival pak vyvrcholil v neděli 18. srpna při slavnost-
ním koncertu v kostele svatého Michaela. Zaplněným kostelem 
se rozezněly tóny Smetanovy Vltavy v netradiční úpravě pro sólovou 
harfu. Mladá harfistka Roxana Hädler si všechny posluchače získala 
svým uměním. V programu dále následovaly kantáta Otčenáš pro smí-
šený pěvecký sbor, výběr z Biblických písní Antonína Dvořáka, v druhé 
polovině koncertu jsme se zaposlouchali do tónů Dvořákova Smyčco-
vého kvintetu Es Dur. 

Na závěr dovolte několik poděkování.
Chtěli bychom proto poděkovat paní Barbaře Linke-Holické a paní 

Lence Machové z BARLEN ensemble za elán, s nímž již třetím rokem 
přiváží do Rokytnice nad Jizerou krásnou hudbu v excelentním prove-
dení nejlepších českých i zahraničních hudebníků.

Děkujeme Pražskému literárnímu domu za záštitu literárně-výtvar-
né soutěže pro dětské spisovatele a za poskytnutí hodnotných cen pro 
všechny zúčastněné.

Děkujeme Základní škole a Středisku volného času Rokytnice nad 
Jizerou za pomoc při organizaci samotných koncertů a literárně-vý-
tvarné soutěže.

Věříme, že hudební festival Rokytnice zní se pomalu stane tradič-
ním pevným bodem v rokytnickém kulturním kalendáři, zejména pro 
vysokou uměleckou hodnotu a přátelskou atmosféru. 

Už nyní se těšíme na ročník 2025.
Jana Šírová

Akce v Rokytnici nad Jizerou



10

Bez hostů se neslaví!
Milí čtenáři, ráda bych se v krátkosti ohlédla za hudbou znějící třetí 

srpnový víkend v Rokytnici. Letošní, třetí ročník festivalu Rokytnice zní, 
se nesl v duchu oslav české hudby. Děti se během čtenářské soutě-
že pohroužily do díla Bedřicha Smetany a seznámily se s dramatikem 
Bertoltem Brechtem. Všichni soutěžící si zaslouží opětovnou velkou 
pochvalu! 

V němčině existuje pořekadlo „ohne Gäste keine Feste“, volně pře-
loženo „bez hostů není oslava”. Toto úsloví platí stejnou měrou i pro 
koncerty - bez hostů a posluchačů nemají koncerty nejen význam, ale 
hlavně nemají potřebnou atmosféru, která nás všechny odvane mimo 
každodennost, dodá okamžiku jedinečnost, přenese napětí a koncent-
raci z hudebníků na posluchače a naopak. Díky za tuto energii!

Doufáme, že jste si každý odnesl pro sebe alespoň kousek toho, 
co se slovy nedá popsat, toho, co dělá hudbu hudbou a co je možné 
prožívat jen společně!

V průběhu obou koncertů letošního festivalu se podařilo vybrat 
19.251 Kč. Děkujeme za to! Tuto částku věnuje Festival Rokytnice zní 
kostelu sv. Michaela na koupi nových zvonů. 

Ještě jednou velké díky městu Rokytnice nad Jizerou za podporu 
a Vám všem za krásnou atmosféru během koncertů!

Těšíme se za rok opět na shledanou!

Za všechny hudebníky, kteří přijeli rozeznít Rokytnici v roce 2024 

Barbara Linke-Holická

 

 

 
 
               
               

   EPRONA, a.s.  Horní Rokytnice 309, 512 45 Rokytnice 
nad Jizerou 
 
 

Do naší společnosti hledáme zaměstnance na níže uvedené pracovní 
pozice. 

 
 

PŘÍPRAVÁŘ/PŘÍPRAVÁŘKA 
ELOXOVACÍ LINKY 

Nabízená mzda: 20 000-25 000Kč 
 

OPERÁTOR/OPERÁTORKA 
ELOXOVACÍ LINKY 

Nabízená mzda: 25 000-30 000Kč 
 

Požadavky: Manuální zručnost, zodpovědnost, spolehlivost 
Nabízíme: Práce od pondělí do čtvrtka 

   Motivační odměny 
 

V případě zájmu nás kontaktujte: 
e-mailem: mzdovauctarna@eprona.cz 

telefonicky: 606 608 103 
 
 

 



11

Neděle 29. září byla v Rokytnici nad 
Jizerou věnována seniorům
Naši senioři měli jedinečnou příležitost k setkání a popovídání si na 

Dnu seniorů. K tanci i poslechu jim zahrála dechová kapela Táboran-
ka. S Péťou Skřiváčkovou ze SVČ si mohli v rukodělné dílně vyrobit 
krásné náramky. Fotobedna sloužila k pořízení ztřeštěných fotografií 
a naši hasiči zajistili dostatek občerstvení pro všechny! O péči o zdra-
ví se postarala domácí zdravotní péče Promedicus – v jejich stánku si 
senioři mohli nechat změřit nejen tlak, ale i hladinu cukru v krvi. Celé 
odpoledne si všichni, i přes chladné počasí, báječně užili. 

Akce se konala v rámci projektu Zdravé město, na který byla po-
skytnuta dotace z programu Libereckého kraje na podporu místní 
Agendy 21.

Rádi bychom poděkovali městu za zorganizování Dne seniorů. I když počasí jste ovlivnit nemohli 
a bylo chladno, odpoledne jsme si užili a jsme rádi, že takové akce pořádáte. Líbila se nám kapela, dárky, 
občerstvení, možnost si zkontrolovat zdraví a hodně jsme se nasmáli při fotografování s rekvizitami.

                                                                                           Anna, Jiřina a Jana rozené Vondrové a další senioři

Poděkování

ROKYTNICKÁ SVATOMICHAELSKÁ POUŤ / 28. – 29. 9. 2024
Letošní pouť byla vzhledem k deštivému počasí a malému počtu 

atrakcí i stánků smutná. Ve stejný termín se sešly poutě sv. Václava 
s naší Svatomichaelskou poutí, a to je vždy nešťastné. Příští rok už se 
datumově rozchází, tak snad to bude lepší, ale počasí neovlivní bo-
hužel nikdo. Návštěvníků bylo opravdu hodně, ale zima a déšť jejich 
návštěvu značně zkrátily.

Již v pátek proběhl v kostele sv. Michaela krásný hudebně-literární 
pořad o životě a díle sv. Františka z Assisi. 

Tradičně byla zpřístupněna věž kostela sv. Michaela, která nabízí 
neopakovatelný zážitek i výhledy. 

Sobotní doprovodný program letos nezahájily mažoretky, jak bý-
valo zvykem. Prvním vystupujícím byl Štěpán Vrána a jeho sólo na 
kytaru a ten také celou akci moderoval. Zanedlouho se k němu přidali 

další dva umělci a dohromady si říkají HAVRAN K TRIO. Tato velice 
mladá kapela je opravdu skvělá. Následovala oblíbená kapela NABO-
SO, poté PARK AVENUE a závěr patřil rockové kapele KONTAKT. 

Vyhlídkový vláček jezdil v sobotu i v neděli stejně jako lanová drá-
ha na Horní Domky a na Lysou horu.  

Nejoblíbenějším stánkem byl bezesporu prodej rokytnických ka-
lendářů, kdy tvůrci osobně prodávají své nové dílo, které si poté mů-
žete zakoupit na tradičních místech. 

V neděli proběhla v kostele sv. Michaela tradiční bohoslužba.

Ráda bych poděkovala všem, kdo se na organizaci poutě podíleli. 
Těším se s vámi zase za rok. :-)

Lucie Lukešová

Fotogalerie na str. 24



12



Kalendář akcí
pátek 11. 10. – neděle 13. 10. 

BRAMBORÁK v Restauraci Roky 
podzimní bramborákový víkend

sobota 12. 10. od 19.00 
PYGMALION 

romantická hra z pera G. B. Shawa, 
kulturní dům

sobota 12. 10. od 19.00 
COUNTRY VEČER v Hospůdce U Vocta 

k tanci i poslechu zahraje kapela 
Spřáhlo

sobota 12. 10. od 20.00 
ROCK IN ROKY VOL. 1 

v Music clubu Korej 
koncerty Jane, Last Orders a Ballu

čtvrtek 17. 10. od 18.00 
PŘEDNÁŠKA ZDEŇKA HÁKA 

vyprávění o zdolání hory Muchu Chhish, 
kulturní dům

pátek 18.10. – neděle 20. 10. 
BAZÁREK NA KOREJI 

tradiční bazárek na téma podzim/zima

pátek 25.10. od 19.00 
BYLO NÁS PĚT 

slavná komedie Karla Poláčka, 
kulturní dům

pátek 25.10. – neděle 27. 10. 
ZVĚŘINOVÉ HODY v Restauraci Roky 
guláš, pečínka a zvěřinová minutková 

kuchyně

sobota 26.10. od 14.00 
HALLOWEEN 

ve Františkově u Starého kravína 
lampiónový průvod, stopovaná 

a diskotéka

sobota 26.10. cca od 20.00 
OLYMPIC TRIBUTE & Jirka Valenta 

na Háskově ve Františkově

sobota 26.10. 
HALLOWEENSKÁ PÁRTY 

v Music clubu Korej 
odpolední diskotéka pro děti 

a večerní pro dospělé

sobota 26. 10. – pondělí 28. 10. 
BURGER VÍKEND 

v Restauraci U Udatných 
prodloužený víkend piný úžasných 

burgerů

celý měsíc 
VÝSTAVA OBRAZŮ v radníční věži 
VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ 
v Muzeu Starý kravín ve Františkově

pátek 1. 11. od 20.00 
ŽLUTÝ PES REVIVAL 
v Hospůdce U Vocta 

večer plný známých písniček skupiny 
Ondřeje Hejmy – Žlutý Pes

sobota 9. 11. 
PŘESNÁ TREFA, Sportovní hala 

tradiční florbalový turnaj 
pro děti a mládež



14

Informace ze základní školy

Malé ohlédnutí za přijímacím řízením 
ve školním roce 2023/2024
V minulém školním roce čekal na žáky 9. ročníku a jejich zákonné 

zástupce nový způsob vyplňování a podávání přihlášek.  Dříve zákon-
ný zástupce společně se svým dítětem vyplnil v papírové podobě dvě 
naprosto identické přihlášky na střední školu. Tyto přihlášky škola po-

tvrdila a zákonný zástupce je doporučeně společně s přílohami odeslal 
na vybranou školu. Od školního roku 2023/2024 byl vytvořen v rám-
ci digitalizace digitální přihlašovací systém (DIPSY), ve kterém si žáci 
a zákonní zástupci mohli zvolit ze tří způsobů vyplňování a odesílání 
přihlášek:
1) Zcela elektronicky přes systém DIPSY s ověřenou elektronickou 

identitou. Díky ní se systém propojil s registrem obyvatel a vypl-
ňování tak bylo mnohem jednodušší.

2) Výpisem ze systému DIPSY bez přihlášení elektronickou identi-
tou. 

3) Vyplnění tiskopisu s přílohami (původní způsob).

Žáci i zákonní zástupci byli výchovnou poradkyní a paní třídní uči-
telkou seznámeni na třídní schůzce se změnami a způsoby vyplňování 
přihlášek.

Začátkem února bylo pro rodiče svoláno konzultační odpoledne, 
na kterém jsme společně řešili případné dotazy. Na této schůzce byl 
přítomen i pan učitel Šmíd jako odborník a řadě rodičů pomohl dané 
přihlášky přímo vyplnit. I přes naše občasné obavy musíme říci, že se 
všem rodičům podařilo přihlášky včas vyplnit a odeslat novým způso-
bem.

Další novinkou byl termín odeslání přihlášek, a to do 20. 2. 2024, 
dříve do 15. 3. nebo 1. 3. Zároveň došlo i ke zrušení Zápisových lístků. 

Aby naši žáci byli co nejlépe připraveni na příjímací řízení, připravily 
paní učitelky Hančová a Šírová přijímačky nanečisto a pro ty žáky, kte-
ří nekonali přijímací řízení, pohovory nanečisto.  Zde si žáci mohli vy-
zkoušet atmosféru budoucích zkoušek. Toto dopoledne mělo u žáků 
velmi dobrou odezvu a určitě v tom budeme pokračovat. 

Tabulka č. 1 ukazuje počty přijatých žáků do studijních oborů

Obor Počet žáků
Gymnázium 4
Maturitní obory 9
Učební obory 6

Tabulka č. 2 – přehled škol a oborů

Název školy Obor Počet 
přijatých žáků

Gymnázium Semily Čtyřletý obor 3
Sportovní gymnázium 
Jablonec nad Nisou

Čtyřletý obor 1

Střední průmyslová škola 
Liberec

Elektronika 2

Střední škola hotelnictví, ře-
mesel a gastronomie Trutnov

Hotelnictví 1

Česká lesnická akademie 
Trutnov

Lesnictví 1

Střední průmyslová škola 
Dvůr Králové nad Labem

Informační 
technologie

1

Aplikovaná chemie 1
Zemědělská akademie 
Lanškroun

Agropodnikání 1

Střední průmyslová škola 
Liberec

Informační 
technologie

1

Střední škola Kateřinky 
Liberec

Design interiéru 1

Střední škola Semily Elektrikář 1
Zedník 1
Pečovatelské služby 1

Střední škola polytechnická 
Hustopeče

Instalatér 2

Integrovaná střední škola 
Vysoké nad Jizerou

Automechanik 1

V závěru bych chtěla upozornit současné žáky a jejich zákonné 
 zástupce, že jsou již známy termíny přijímacích zkoušek v tomto škol-
ním roce.

Čtyřleté obory s maturitou:
1. termín: 11. 4. 2025 (pátek)
2. termín: 14. 4. 2025 (pondělí)

Obory 6letých a 8letých gymnázií:
1. termín: 15. 4. 2025 (úterý)
2. termín: 16. 4. 2025 (středa)

Náhradní termíny pro všechny obory: 
1. termín: 29. 4. 2025 (úterý)
2. termín: 30. 4. 2025 (středa)

Za kariérové poradenství Mgr. Jana Janouchová



15

Projekt „Realizace vnitřní 
konektivity – Základní škola, 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace“
V srpnu 2024 byl na základní škole v Rokytnici nad Jizerou dokon-

čen projekt s názvem „Realizace vnitřní konektivity – Základní škola, 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace“. Podstatou tohoto 
projektu bylo rozšíření a zmodernizování vnitřní konektivity školy 
s cílem naplnit minimální požadavky, které pro konektivitu škol sta-
novuje MŠMT. Během prázdnin tak na základní škole došlo k  insta-
laci kabeláže, k dodání a instalaci serverů a jejich příslušenství, 
zálohovacích zařízení NAS, síťových přepínačů, bezdrátových pří-
stupových bodů a dalšího příslušenství. Síť školy je nově chráněna 
firewallem a veškerá data jsou zálohována. Dodané zařízení zajistí 
rychlejší a objemnější zpracování dat, které v rámci výuky učitelé a žáci 
vygenerují. 

Modernizací vnitřní konektivity se škole otevírají nové možnosti ve-
dení výuky a možnost více zaujmout žáky a zatraktivnit daný předmět 
či probírané téma. Celkové náklady projektu jsou 1,75 mil. Kč včetně 
DPH a jeho realizace je spolufinancována Evropskou unií v rámci IROP.

Adaptační kurz 5.A
Hned začátkem září čekala na čerstvé páťáky dobro-

družná výprava na chatu Hubertka do Jizerských hor. 
Ačkoliv nám počasí nebylo příznivě nakloněno, děti si po-
byt v přírodě rozhodně užily a občasný déšť nikomu dob-
rou náladu nezkazil. Krom výletů do okolí nebo her se 
děti zapojily například i do přípravy jídla. Zároveň jsme 
měli příležitost zapracovat na třídních pravidlech. Spo-
lečný čas strávený mimo školu je vždy přínosný a přináší 
okamžiky, které se navždy uloží v paměti. Děti mají do-
statek času sdílet bohaté prázdninové zážitky a pomalu 
se nachystat a naladit na nový školní rok. Všichni dou-
fáme, že bude plný příjemných okamžiků a užitečných 
nových zkušeností.

Blanka Herčíková



16

Mateřská škola horní

Hlásíme se s prvními zprávičkami nového školního roku 2024/2025. 
Ve stejném tempu, jakým jsme minulý rok zakončili, tak svižně jsme 
i ten nový odstartovali.

Začátek září byl jako většina léta slunečný a teplý. Toho jsme využili 
ke koupání v bazénu na zahrádce školky. 

11. 9. 2024 proběhla informativní schůzka s rodiči, na které se 
mimo jiné dozvěděli důležitou informaci – sloučení obou mateřských 
škol pod jedno ředitelství.

19. 9. 2024 jsme vyrazili na první výlet do Pilišťat. Nejdříve autobu-
sem ke Kroupům, pak po vlastní ose do Jablonce nad Jizerou. Dopole-
dne v parku uběhlo jako voda a v poledne jsme se vrátili autobusem 
zpět do školky. Velký obdiv patří našim nejmenším, dvouleťáčkům, kte-
ří celou trasu hrdinně, bez řečí a jakékoli pomoci, odšlapali.

24. 9. 2024 jsme se vrhli na pečení pouťových koláčů. Na válení, 
vykrajování a zdobení se podílely Berušky i Sluníčka.

25. 9. 2024 se uskutečnil jubilejní 20. ročník běhu „O pouťový ko-
láč“. Za hlasité podpory rodičů se děti vybičovaly a podávaly naprosto 
profesionální výkony, za které byly odměněny diplomy a vlastnoručně 
vyrobenými koláči.

Mimo výše zmíněné akce průběžně probíhají celoroční projekty. 
U  Berušek „S Večerníčkem z pohádky do pohádky“ a u Sluníček 
„Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je vždycky prima“. První po-
hádka, se kterou se Berušky seznámily, byla O Sněhurce – poslechly, 
nakreslily, vyrobily jablka a zrcátka. Následuje pohádka O veliké řepě. 

Sluníčka se s podzimem naučila zrakem, hmatem a chutí rozpozná-
vat podzimní druhy ovoce a zeleniny, naučila se 3 písničky o ovoci, na-
kreslila obrázky a z jablíček upekla štrůdl. Nyní se seznamují s dalšími 
plody podzimu, a to s houbami.

Co nás v nejbližších dnech čeká?
 � 22. 10. 2024 screeningové vyšetření předškoláků PPP Semily
 � 29. 10. 2024 dlabání dýní s rodiči
 � 8. 11. 2024 zazní ve školce Africké bubny
 � 13. 11. 2024 nás opět navštíví netradiční divadlo Šapitó

Sluníčkem zalitý podzim vám přejí dětičky a kolektiv pracovníků ze 
„žluté školičky“.



17

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU Rokytnice nad Jizerou
Zdravíme vás a ještě se na chvíli vrátíme do letních prázdnin. V srp-

nu se uskutečnil turistický tábor Toulavé boty. Program tábora byl 
opravdu nabitý. Tábor vždy zahajujeme přípravou táborových triček. 

V letošním roce jsme přidali nápis „Mám toulavé boty“, motiv stromu 
a opět stopy bot, které musí být. Druhý den jsme vyrazili poznat a pro-
zkoumat malebnou vesničku Roprachtice. Prošli jsme si poznávací 
stezku „Vlček, který nekouše“. Překvapilo nás neplánované setkání 
s vládcem Jizerských hor Muhu, který nás provázel částí naučné stez-
ky. Navštívili jsme truhlářskou dílnu u Nosků, která jako jediná vyrábí 
klasické dřevěné sáňky. Zde se děti dozvěděly, jak se takové sáňky vy-
rábějí i to, jak je to vlastně s tím „vlčkem“. A spoustu dalších informací, 
co vše se v této dílně vyrábí. Třetí den byl trochu odpočinkovým dnem, 
kdy jsme se šli vykoupat do Jizery. Bylo plavání, skákání a řádění. Byly 
i lodičky z přírodnin, které si děti pouštěly.  Čtvrtý den jsme jeli na výlet 
do Kořenova. Po modré turistické značce a lesem jsme došli k Muzeu 
lehkého opevnění Na pomezí. Zde nám pan Dušek udělal přednášku 
s prohlídkou opevnění č. 248. Vojenská historie a prohlídka vybavené-
ho bunkru byla pro děti, zvláště pro kluky, opravdu zajímavá. Poslední 
den jsme byli v Jablonci n. Jiz. v parku v Pilišťatech, a odpoledne již bylo 
o hrách a loučení. Těšíme se na děti zase příští rok a uvidíme, kam nás 
nohy zase zavedou, kdo ví?

Posledním příměstským táborem byl sportovní tábor. Tento tábor 
má svoji základnu v přírodním divadle. Zde se odehrávají všechny hry, 
sportovní soutěže, závodění, výzvy. Děti si vyzkouší různé sportovní 
aktivity, které prověří trochu jejich fyzičku, postřeh, rychlost atd., pros-
tě vše, co ke sportu patří. Samozřejmě nechybělo ani koupání v Jizeře, 
protože tento týden přálo počasí víc než dost. 

Září jsme zahájili přihlašováním na kroužky. Nabídka kroužků pro 
děti i dospělé je pestrá. Z nabídky si vybral snad každý. V letošním roce 
byly kroužky nebývale rychle naplněné. Těší nás, že o ně máte zájem. 

Krkonošská šlápota v sobotu 7. 9. 2024 byla první akcí v tomto 
školním roce. I přes velice teplé počasí byla hojná účast. Na trase jsme 
připravili pět vtipných sportovních stanovišť a cestou ještě děti plni-
ly úkoly se sportovní tematikou. V cíli bylo připravené šesté bonuso-
vé stanoviště – synchronizované plavání.  Nechybělo tradiční sladké 
 občerstvení ani chleba se škvarkama.  

V neděli 29. 9. 2024 se v rámci Dne seniorů mohli senioři zastavit 
v našem tvořivém stánku a vyrobit si něco pro potěšení. A zájem o ruč-
ní práce byl veliký.

V sobotu 12. 10. 2024 bude pro děti připraven Tajný výlet do oko-
lí. Odjezd autobusu v 8.45 z náměstí. Je určen pro děti z 1.-6. třídy. Kdo 
má zájem, musí se přihlásit předem online nebo v SVČ. 

Pozor! V pátek 18. 10. 2024 v 18 hodin Vás zveme do SVČ  na před-
nášku Ilony Drábkové „Jak si sám pomoci při potížích pohybového 
aparátu vzniklých v různých zaměstnáních (sedavé, fyzicky ná-
ročné, manuální) nebo i po sportu“.  

Podzimní prázdniny v  SVČ – nabídka pro děti – v  pondělí 
29. 10. 2024 bude v SVČ prázdninový den s draky a v úterý 30. 10. 2024 
pojedeme do Harrachova do Hornického muzea s návštěvou důlních 
štol. Kdo má zájem, je potřeba se předem přihlásit.

V pátek 8. 11. 2024 opět chystáme tradiční Stezku odvahy. Kdo se 
nebojí a má čisté svědomí, ať se klidně této stezky zúčastní!

Na sobotu 9. 11. 2024 je naplánovaný ve spolupráci s TJ Spartak 
florbalový turnaj dětí a mládeže Přesná trefa. 

Informace o akcích pro veřejnost, které plánujeme na říjen a lis-
topad – např. sportovní víkendové akce, keramické otevřené dílny, 
komunitní setkávání a další, najdete na našich webových stránkách, 
facebooku a plakátech. Sledujte nás, ať něco neprošvihnete J.  

Těšíme se na vás a zdravíme, holky ze SVČ



18

Tábor Mařenice
Rok se s rokem sešel a nezůstal kámen na kameni. Loni jsme s vel-

kou slávou oslavili 40 let v Mařenicích, ale hned na podzim přišla 
hrozná zpráva, louka se prodává. Bohužel majitel nasadil takovou 
cenu, že bylo nereálné ji koupit. 8 mil. Kč odpovídá lokalitě někde 
u Prahy. Přesto se ale vzápětí kupec našel a ten samozřejmě naše další 
působení na louce jasně vyloučil. 

Ukončení mnohaleté práce nebo se pokusit něco najít? Zvítězila 
druhá varianta a začalo pátrání. Jezdilo se po okolí i mimo region, 
ale nakonec se na nás usmálo štěstí a louku jsme našli. Mělo to „ale“, 
bez připojení k vodě, elektrice a bez potoka. Něco tam však na nás 
zapůsobilo, a tak jsme si řekli, že to zkusíme. 

Oslovili jsme majitele, ti souhlasili a tak jsme začali podnikat boj se 
státní správou. Byl konec října, vyřízení povolení CHKO, projektování 
vodovodní přípojky. Po několika měsících povolení od CHKO, čekáme 
na vodu. Bohužel opět měsíce pryč, a pak zpráva od CHKO, že se žá-
dost o připojení vody zamítá… 

Čekalo nás předělání projektu, nová žádost a čekání. Byl konec 
května a my už propadali zoufalství, beznaději a přemýšleli jsme, jak 
budeme vysvětlovat, že se tábor nekoná. Začátkem června však dora-
zilo kladné vyjádření a my věděli, že tábor bude! 

A tak jsme 21. června vyrazili budovat zcela nový tábor na nové 
a hlavně úplně jiné louce. Pořádně se nevědělo, jak vše rozmístíme 
a jak budeme stěhovat věci z původní louky. Během týdne se na louce 
vystřídalo mnoho brigádníků a vše se podařilo... tábor může začít. 
Zdálo se, že je to šťastný konec. 

Bohužel, v půlce tábora volal nový majitel naší původní louky, že 
koupil i zbylé pozemky kolem ní a při naší smůle i kus, kde jsme měli 
boudu na uskladnění táborových věcí. A verdikt byl jasný, přestěho-
vat, ale kam? Znovu začalo pátrání a shánění vhodných míst, beznaděj. 
Ale pak se na nás usmálo štěstí a majitelé JULIOVKY nás nechali posta-
vit boudu na jejich pozemku. 

Touto cestou bychom chtěli ještě jednou poděkovat všem, kteří 
nám pomohli nový tábor připravit, bylo vás hodně. Ale především dě-
kujeme panu Janu Šístkovi ml. za zemní práce, Pavlu Setunskému 
ml. za projektovou dokumentaci, Radku Novotnému za převoz věcí 
ze staré louky, Danu Vrdlovcovi za převoz věcí z Rokytnice a opravu 
střech na boudě. Další dělníky a sponzory najdete na našich webových 
stránkách.

Autobus se na rokytnickém náměstí plní a děti odjíždí na louku, kte-
rou ještě nikdy neviděli. Vše je připraveno, vedoucí a personál je na 
značkách, může se začít! 

Děti pospíchají vstříc novému dobrodružství a my cítíme, jak louka 
ožívá a nasává tu táborovou atmosféru, na kterou jsme zvyklí. Letos si 
oba běhy prohodily etapové hry. První běh to měl letos ve znamení 
Rychlých šípů aneb Záhada hlavolamu. Druhý běh to měl v témati-
ce indiánů. Oba běhy měly letos povětšinou krásné počasí. Chvílemi 
nám sice chyběl potok na ochlazení, ale s tím si hravě poradil bazén 
nebo nedaleká přehrada Naděje. Mimo koupání se hlavně objevovalo 
nové okolí tábora, hrálo se plno her, zpívalo se. A nechyběly ani krásné 
večery u ohně nebo v teepee a na vycházkách. Když pršelo, tak se nám 
vždy nad táborem ukázala krásná velká duha a kolikrát nejen jedna. 

Věříme, že si nové místo získalo srdce dětí a příští rok se zde opět 
sejdeme.

Za Spolek Soví vrch, 
Zdeněk a Barbora Kubíčkovi



19

Hasiči Rokytnice nad Jizerou
PŘEHLED VÝJEZDŮ:

 � 1. 8. | Požár osobního automobilu ve Františkově

 � 1. 8. | Požár – hlášení EPS v Harrachově
 � 4. 8. | Dopravní nehoda – dvou osobních aut se zraněním osob 

ve Vilémově
 � 6. 8. | Požár – izolace střechy domu v Jestřabí v Krkonoších

 � 7. 8. | Prověřovací cvičení – dopravní nehoda, pád do hloubky 
10 m a hodně zraněných. Cvičení probíhalo v Poniklé 

 � 8. 8. | Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou v Bu-
řanech

 � 1. 9. | Dopravní nehoda – náraz osobního automobilu do skály ve 
Vilémově, zranění osob 

 � 10. 9. | Dopravní nehoda – náraz osobního auta do svodidel v čás-
ti Hranice s únikem pohonných hmot

 � 13. – 16. 9. | 34 výjezdů spojených s mimořádnou událostí tla-
kové níže Boris 

 � 17. 9. | Dopravní nehoda – náraz auta do skály v Dolní Rokytnici, 
zranění osob

 � 20. 9. | Dopravní nehoda – vyproštění kombajnu, který narazil 
v  Jablonci nad Jizerou do železničního mostu a na dlouhou dobu 
zablokoval silnici

 � 22. 9. | Požár – hlášení EPS na Horních Mísečkách
 � 26. 9. | Technická pomoc – odstranění nakloněného stromu na 

silnici v Horní Rokytnici
 � 30. 9. | Taktické cvičení – únik nebezpečných látek do ovzduší 

a zasažené osoby

7. 9. jsme se zúčastnili „Hasičských her bez hadic“ v sousedních 
Buřanech, kde jsme Rokytnici pyšně reprezentovali.

O týden později 14. 9. se díky očekávaným komplikacím bohužel 
musela zrušit Okrsková hasičská soutěž, kterou jsme dlouho při-
pravovali.

POVODŇOVÁ SITUACE – 34 výjezdů

Velká část republiky byla v září zasažena povodněmi. Také my jsme 
bojovali s následky silného vytrvalého deště, nárazy větru a zvýšenou 
hladinou našich toků, které se dostaly až na 3. stupeň povodňové 

 aktivity. Mezi 13. – 16. 9. 2024 jsme měli dalších 34 výjezdů. Mnoh-
dy jsme od jednoho případu hned přejížděli k dalšímu, na základně 
v hasičárně jsme se střídali v dohodnutých směnách, připraveni co 
nejdříve vyjet na místo. Kromě zatopené kotelny, sklepů a utržených 
střech jsme odstraňovali především spadlé stromy, a to i na hlavních 
frekventovaných cestách. 

Ve spolupráci s Horskou službou Rokytnice nad Jizerou a drobnými 
službami jsme připravili několik stovek pytlů s pískem. 

Děkujeme všem, kteří nám přinesli mnoho dobrého na posilněnou 
a zároveň všem, kteří nabídli pomoc.



20

TAKTICKÉ CVIČENÍ – Únik nebezpečných látek do ovzduší

Rokytnici nad Jizerou si vybral krajský Hasičský záchranný sbor LK 
pro realizaci taktického cvičení.

Cílem cvičení bylo prověřit schopnosti a připravenost jak profesi-
onálních, tak dobrovolných hasičů na zvládání mimořádných událos-
tí. Současně byla procvičena spolupráce s Policií ČR a Zdravotnickou 
 záchrannou službou.

V pondělí 30. 9. 2024 se do areálu bývalé továrny Rotextile sjelo 
hned několik jednotek Integrovaného záchranného systému, aby sice 
cvičně, ale přesto naplno procvičili zásah při mimořádné události úni-
ku nebezpečných látek a záchraně osob.

Naše jednotka JSDH Rokytnice nad Jizerou, která na místě zasaho-
vala jako první a měla za úkol vymezit nebezpečný prostor, zřídit pro-
vizorní dekontaminaci a záchranu osob vně objektu a jejich dekonta-
minaci. Cvičení se zúčastnilo několik jednotek profesionálních hasičů, 
Policie ČR a Zdravotnické záchranné služby.

 � OPÉKÁNÍ BUŘTŮ U SANÍ
 � V sobotu dne 12. 10. 2024 sraz v 13.00 hodin v Horní Rokytnici 

U Modré hvězdy. Odtud se půjde pěšky k saním. Cestou nasbírá-
me větve na oheň. Buřty a něco na zahřátí s sebou.

 � Akci organizuje: Anna Erlebachová, tel.: 721 406 735.

 � PODZIMNÍ PRAHOU
 � V pátek dne 18. 10. 2024 v 14.45 hodin odjezd z H. Rokytnice linko-

vým busem 900 do Prahy. Ubytování v omezeném počtu je zajiš-
těno na ubytovně. Program je individuální.

 � Doporučení: Staré Město a druhý den Smíchov - Bertramka, ta-
jemný malostranský hřbitov, lanovka na vrch Mrázovka, sv. Gabri-
el s unikátním beuronským uměním a park Sacré Coeur. V případě 
špatného počasí pak Národní divadlo, zrekonstruované Národní 
muzeum a druhý den smíchovský pivovar.

 � Odjezd: V neděli 20. 10. 2024 v 16.30 hodin linkovým busem z Pra-
hy.

 � Výlet organizuje: Antonín Sajdl, tel.: 604 836 063.

 � KOPA – SNĚŽKA LANOVKOU
 � V sobotu dne 26. 10. 2024 v 8.00 hodin od haly. Odtud odjezd 

vlastními auty do Karpacze. Lanovkou na Kopu a zpět pěšky po 
třech trasách dle výběru. Lanovka stojí nahoru 50/30 zl. zpáteč-
ní 55/35 zl. (sleva 60+). Parkování placené 150 m od lanovky. 

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

Kurz cca 5,90 Kč. Směnárna na hranicích. Platba za vstup do pol-
ských Krkonoš cca 10 zl.

 � TRASY:
 � Kopa – Malý stav – Kozí můstek – st. lanovky 6 km
 � Kopa – Sněžka – Malý stav – Strzecha akademicka d. st. lanovky 

13 km
 � Kopa – Sněžka – Gril bar Lomnička – d. st. lanovky 10 km
 � Kopa – Sněžka – Rokytnice 31 km
 � Při nepříznivém počasí se akce ruší. Účast nutno hlásit do 15.00 

hodin dne 25. 10. 2024!
 � Výlet organizuje: Jarda Hejral, tel.: 737 248 405.

 � ZAMYKÁNÍ CEST
 � V sobotu dne 9. 11. 2024 v 9.44 hod. z H. Rokytnice odjezd linkovým 

busem 951 do Vysoké n. Jiz., nám. Poté následuje výlet po okolí. 
Akce KČT Vysoké n. Jiz., bližší propozice zatím nedodány.

 � Výlet organizuje: Antonín Sajdl, tel.: 604 836 063.

 � 52. ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM
 � Ve čtvrtek dne 14. 11. 2024 cca v 8.00 hodin odjezd vlastními auty 

od haly do Vlčí Hory, kde je zajištěno ubytování. Zúčastníme se ně-
kolikadenního programu oblíbené celostátní turistické akce Za po-
sledním puchýřem, která nás zavede do Krásné Lípy.

 � Návrat: V neděli 17. 11. 2024.
 � Výlet organizuje: Jitka Vondrová, tel.: 734 376 684.

 � ZA PRVNÍM GROGEM
 � V sobotu dne 30. 11. 2024 – sledujte naše webové stránky, kde 

bude vše včas upřesněno, nebo se obraťte ve vedoucího akce.
 � Akci organizuje: Jarda Hejral, tel.: 737 248 405.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. 
Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách: www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.



21

Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci září a říjnu 2024 
tito naši spoluobčané:

80 let Absolon Václav
 Rysová Ludmila
 Zuzánková Ludmila
 Platošová Dagmar
 Sedláček Jiří
 Adolf František
81 let Šírová Milada
 Linek Václav
 Mizerová Libuše
 Urbancová Alžběta
 Čermáková Anna
 Biemann Götz
 Prokopec Zdeněk

Všem oslavencům blahopřejeme!

83 let Doležalová Jana
 Hájková Marie
 Novotná Jaroslava
 Lukešová Miloslava
 Pasecká Jaroslava
84 let Samohel Jan
 Novotná Hana
85 let Šírová Anna
86 let Jindřišek Václav
87 let Havel Jan
 Kučera Jaroslav
88 let Koldovský Jaroslav
89 let Hejralová Marika 
90 let Patočka Miloslav
 Cimplová Milada
 Kynčlová Alena
91 let Kocourek Miroslav
 Sedláková Hermina
93 let Řehořková Marie
94 let Prokopcová Eva
96 let Pajurková Miloslava

Informace z městské knihovny
NOVÉ KNIHY NA ZÁŘÍ:

Romány pro ženy: 
 » Skočílková, M. – Opuštěný dům
 » Štarková, P. – Dej mi pokoj
 » Revell, N. – Holky z loděnice
 » Thompson, G. – Oceán mezi námi
Společenské a psychologické 
romány:

 » Kessler, V. – Eva
 » Dostálová, Z. – Proč všichni odcházejí
 » Cunningham, M. – Den
Historické a životopisné romány:

 » Archer, J. – Cliftonova kronika 6. A zrodí 
se hrdina

 » Di Fulvio, L. – Skrytý ráj
 » Niedl, F. – Baron Trenck 1. Až na hranci 
pekel
Autobiografie (cestopisy, 
 vzpomínky, rozhovory):

 » Sakmárová, D. – Kočičí kožich a vel-
bloud u Velké čínské zdi 

 » Hladká, K. – Lidi od kolotoče
Napínavé a detektivní romány:

 » Marsons, A. – Uloupené dívky
 » Regan, L. – Nečekané přiznání
 » Francis, F. – Na tenkém ledě
 » Castillo, L. – Ďábelské srdce
 » Klabouchová, P. – Ignis fatuus
 » Fields, H. – Léčebna
 » Weaver, T. – Poslední sbohem
 » Vondruška, V. – Nevěsta Kristova (Hříšní 
lidé Království českého)

NOVÉ KNIHY NA ŘÍJEN:
Romány pro ženy: 

 » Haran, E. – Volání srdce
 » Macomber, D. – Až vysvitne slunce
 » Boyd, N. – Dívka s vášní pro indigo
 » Bomann, C. – Andělé v bílých pláštích 
2. Světlo v bouři

 » Jacobs, A. – Kavárna U Anděla 4. Svěží 
vítr

 » Wilk, S. – Když přišli psi
Společenské a psychologické 
romány:

 » Hušková, L. – Kolem dokola
 » Hadj Moussa, I. – Těžké duše
 » Giordano, P. – Tasmánie
 » Mytting, L. – Zvon v jezeře
Autobiografie, rozhovory, 
cestopisy:

 » Palán, A. + Nevrlý, M. – Náčelník
 » Markovič, J. – Markovič: Lovec přízraků
 » Sakmárová, D. – Korejské halušky
Napínavé a dobrodružné romány:

 » Horst, J. L. – Bez hranic
 » Kirk, J. D. – Vražedná čísla
 » Hjorth, M. – Tíha viny
 » Paris, B. A. – Host
 » Gibney, P. – Nebezpečná místa
 » Freeman, B. – Ursulina

 » Frána, J. – Případ zmizelých kormi-
delníků

 » Hermanson, M. – Morový ostrov

NOVÉ KNIHY V DĚTSKÉM 
ODDĚLENÍ

Předškoláci a začínající čtenáři:
 » Můj malý les (leporelo)
 » Zlaté kouzlo. Alík hlídá babičku. 
Chlupatá příšera (Učíme se číst)

 » Horáková, E. – Psí kusy s tátou. Do 
pohádky se zvířátky (velká tiskací 
písmena)

 » Jurková, P. – Eliška rebelka
 » Bolfová, M. – Kluk v kopačkách
 » Pospíšilová, Z. – Vysněný pejsek
 » Harrison, P. – Kitty a kouzelný Zlatý 
tygr

 » Hai, M. – Strašidelný krámek a ztra-
cené zuby

 » Krolupperová, D. – Děvčátko a velký 
černý pes

 » Pilkey, D. – Dogman. Pán blech 
(komiks)

 » Peroutková, I. – Valentýnka a detek-
tivní kancelář
Čtení s poučením:

 » Stará, E. – Kniha pocitů. Jak se vyznat 
v sobě i ostatních

 » Ottomanská, V. – Co napoví stromoví
Pokročilí čtenáři a čtenářky:

 » Vtipy pro děti
 » Kopecká, T. – Ještěrky
 » Rowling, J. K. – Harry Potter a Kámen 
mudrců

 » Deník malého minecrafťáka 4
 » Brezina, T. – Spiknutí u Ďáblovy skály 
(Případ pro tebe a Klub tygrů)

 » Walliams, D. – Superstrašlivák
 » Hunter, E. – Kočičí válečníci – Síla tří. 
Vyhnanci

 » Grabenstein, Ch. – Únik z knihovny 
pana Lemoncella

 » Dočkalová, B. – Bitva o diamant
 » Brandt, I. – Soví kouzlo (série)
Dospívající čtenáři a čtenářky:

 » Jackson, H. – Hodná holka, zlá krev
 » Clare, C. – Řetěz z trnů. Řetěz ze železa 
(série Poslední hodina)

 » Paolini, Ch. – Murtagh
 » Verne, J. – Cesta do středu Země 
Anglicko-české knížky (zrcadlový 
text):

 » Ezopovy bajky (pro začátečníky)
 » Útěky – pravdivé příběhy (pro středně 
pokročilé)

                                                                              
                                           Ostraha/vrátnice na
                                           parkovišti 
                                           Central Harrachov  

 Volné jsou 2 pracovní místa. Vhodné pro OZP nebo starobní 
 důchodce, muže i ženy. Spolupráce je možná pouze na DPP.
 Provoz je zima a léto celý týden, jaro a podzim pouze víkendy,
 směny jsou 8-17 hod. Je možná dlouhodobá i krátkodobá
 spolupráce, je možné domluvit si směny. Požadujeme: 
 ČJ plynule; spolehlivost; schopnost zacházet s PC; ochota a
 odpovědnost; zkušenost s ostrahou objektu je výhodou. 
 Pro bližší informace volejte 608 514 148, pouze po-pá mezi
 9:00 a 15:00. Nástup je možný ihned. 



22

Okénko do historie

Hotel Lesní dům (dnešní Světlanka)
V roce 1908 nechal na úpatí Lysé hory v Rokytnu postavit hotel Les-

ní dům čp. 51 Josef Körber. Körberův hotel nabízel přátelům přírody 
vyhledávané letní sídlo a místo pro zimní sporty. Již tenkrát dispono-
val vytápěnými pokoji a celodenní penzí. Traduje se, že byl hojně 
využíván k pašování nedostatkového zboží ze Slezska, hlavně kořalky. 
Potkávali se zde často financové a pašeráci a kvetl zde tenkrát nepo-
volený obchod. 

V současné době krásně udržovaná chata Světlanka, rekreační 
areál Škody Auto a. s., nabízí své služby i široké veřejnosti. Nabízí uby-
tování až 120 hostům a její poloha zajišťuje různé sportovní aktivity po 
celý rok.

Mirek Novák

Máte slovo
Rokykids se mají dobře, i když o tom nevědí

Rozkopaná hlavní silnice, mizející normální obchody, chátrající 
SEBA, TESCO blues…  Z dospělého pohledu se Rokytnici dá vytknout 
leccos. To by ale nemělo zakrýt skutečnost, že je to skvělé místo pro 
děti. Proč? 

Máme dvě školky. Horňáci nedají dopustit na tu svou, podobný 
úzký vztah k té své mají i Dolňáci. Přes drobnou vzájemnou rivalitu 
(nebo možná díky ní) jsou ale obě školky dobré a v obou jsou vítány 
děti už od dvou let. Co by za to jinde dali. 

Máme živou školu, kde je dětem dobře a kde se cítí bezpečně. Co je 
podstatné, škola je otevřená ke změně a posouvá se k lepšímu. 

Máme Dům dětí a mládeže (tedy nově Středisko volného času). Ne, 
opravdu není běžné, aby tak aktivní centrum bylo na tak malém měs-
tě. Nabízí se tu na čtyřicet kroužků, většina z nich je plná.  Holky z DDM 
v létě vytrhávají rodičům trn z paty příměstskými tábory, nad rámec 
pravidelného programu každý měsíc pořádají různé výlety, bojovky 
a  stezky odvahy. Herna v DDM je přístav, kde je dětem jako doma 
v obýváku, jen je tam větší zábava.  

Máme tábor v Mařenicích – přes čtyřicet let se díky němu předává 
něco unikátního a pro Rokytnici určujícího. Děti na louce zažívají něco 
deště, něco nepohodlí, možná něco stesku a hodně, hodně dobro-
družství.  Kdo jede jednou, obvykle se už vrací. Nejlepší vizitkou tábora 
je fofr, s jakým mizí volná místa. 

Máme Spartak. Z jeho nabídky si vybere každý. Pro velkou část 
 rokytnických dětí je tak normální být každý den v tělocvičně nebo 

na hřišti.  V poslední době tu rychle vznikají drobná i větší vylepšení 
–  bufet, hernička, pumptrack.  Nízkoprahový systém rezervací sporto-
višť podporuje neformální společný pohyb v rámci rodiny.  Kde jinde si 
můžete půjčit tak jednoduše celou tělocvičnu a klidně se celou hodinu 
houpat na kruzích?

Máme hasiče. Učí děti nejen jak rozbalit hadici a nastartovat stříkač-
ku, ale do značné míry svou činností nahrazují i skautský oddíl. 

Máme akce, co pořádá město – to že se jde na vánoční trhy, Krko-
nošskou kuchyni nebo Letní příroďák považují děti za samozřejmost 
a nedají se od toho odklonit.

A co je hodně dobré, všechno to funguje nějak dohromady – je 
možné dítě ráno poslat na koloběžce do školy, vrátí se večer, má za se-
bou dva kroužky a trénink a nehlásí sebemenší problém. Po Rokytnici 
se přelévá jedna parta, všude jsou vždycky nějací kamarádi. Nestane 
se, že by dítě na kroužku nebo tréninku nikoho neznalo – naopak, vět-
šinou zná všechny kolem sebe. DDM si děti přebírá z družiny, trenéři 
Spartaku jsou ochotní si pro ně dojít do DDM. Rodiče tak nemusí trávit 
hodiny a hodiny provozováním mamataxi.  

Vypadá to, že nějakým způsobem svůj čas dětem věnuje snad po-
lovina dospělých Rokytničáků  – jako učitelé, trenéři, vedoucí kroužků 
nebo třeba kuchaři na táboře. Děti to samozřejmě neocení. Ti malí 
syčáci si toho neváží, ale ono jim to dojde a jednou v tom budou po-
kračovat.

Dík všem, kdo se na tomto zázraku podílí. 
Lucie Ondřichová

PS: Bylo by fajn nějak dotáhnout ten skatepark.



23

Sport

Kuželkářský zpravodaj 
pro Rokytnici a okolí
SMUTNÁ ZPRÁVA
Dne 14. 6. 2024 nás ve věku 94 let opustil nejstarší kuželkář a bývalý 

skokan na lyžích Kurt Gernet. Čest jeho památce.

ÚDRŽBA SPORTOVIŠTĚ
I když soutěžní zápolení v kuželkářském sportu skončilo již na jaře, 

ani přes léto jsme se nenudili.  Uspořádali jsme několik brigád a vyčis-
tili kuželnu od starého, nepotřebného nábytku a vybavení. Odstranili 
jsme zbytky starých vosků a leštidel z drah a nanesli nové. Provedli 
jsme drobné opravy vybavení a interiéru kuželny. Všem členům oddílu 
a dalším, kteří přišli pomoci, velmi děkujeme.

ŽIVÉ PŘENOSY ZÁPASŮ
Během léta byly zprovozněny nové internetové stránky oddílu. Na 

www.kuzelky-rokytnice.cz budou nově aktuality z dění v oddílu, RNL, 
soutěžní zápasy, zápasy mládeže a především web kamera – a tedy 
přímý přenos dění na kuželně. Poděkování patří všem sponzorům, 
díky jejich darům jsme mohli tyto stránky spustit.

RNL
Letos jsme zahájili již 26. ročník Rokytnické neregistrované ligy. Při-

hlásilo se 19 teamů z okolí Rokytnice, 2 teamy z Jičína, 1 team z Vrch-
labí a 2 teamy naší mládeže. Hrát se začalo již 10. září a opět nás čeká 
spousta zajímavých a dramatických zápasů.

Mezi hráči je jistě spousta vašich přátel, kamarádů a spolužáků, 
proto neváhejte a přijďte je podpořit přímo na kuželnu.

SOUTĚŽE ZAHÁJENY
Od září se opět rozbíhají krajské soutěže v kuželkách. Oddíl kuželek 

TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou již tradičně přihlásil 3 družstva, a to do 
divize (Rokytnice A), přeboru (Rokytnice B) a do soutěže (Rokytnice C). 
Zatím jsou odehrána jen úvodní kola soutěží, proto vás o průběhu 
sezóny budeme informovat v příštích vydáních zpravodaje. Hrací dny 
pro domácí zápasy jsou pátky a čtvrtky a začínají vždy v 17 hodin. Tak 
nám přijďte fandit, kantýna je vždy otevřená J.

Domácí zápasy TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou podzim 2024
Začátek zápasů – 17 hod.:
18. 10. Rokytnice A – Hylváty A
24. 10. Rokytnice C – Vrchlabí C
25. 10. Rokytnice A – Trutnov A
01. 11. Rokytnice B – Milovice A
07. 11. Rokytnice C – Hořice C
08. 11. Rokytnice A – Svitavy
15. 11. Rokytnice B – Vrchlabí B
22. 11. Rokytnice A – Nová Paka A
29. 11. Rokytnice B – Josefov A

NAŠE DĚTI
V termínu 10. 8.–21. 8. 24 jsme se účastnili již po třetí kuželkářského  

kempu v Želistrzewu.
Účastnilo se celkem 44 dětí z 11 klubů. Kemp nebyl jen o kuželkách, 

provozovali jsme i různé  sportovní aktivity – fotbal, přehazovanou, 
motokáry, badminton, petanque. Absolvovali jsme dva výlety a to pěš-
ky podél pobřeží na krásnou poušť Leba a návštěvu města Gdaňsk, 
které je jedno z nejstarších a největších polských měst s bohatou his-
torií. Domů jsme se vrátili v pořádku a s krásnými zážitky.

Do letošního ročníku jsme přihlásili dvě družstva žáků do východo-
českého poháru mládeže. A všichni se budou účastnit Poháru mladých 
nadějí. V rámci tréninku hrají taktéž RNL.

MODERNIZACE ELEKTRONIKY DRAH
Během léta se nám podařilo ve spolupráci s TJ Spartak zahájit pro-

jekt modernizace kuželny, která si to po spoustě let přehlížení zaslou-
žila.

V první části dojde na výměnu technologického zařízení, které jsme 
vybrali od firmy ZAKO bowling. Tato firma již několik let zařizuje tech-
nologii pro MS v kuželkách. Dojde k výměně podavače koulí, zobrazo-
vacích panelů za moderní LED, výměnu ovládacích pultů a řídícího PC.

Tímto bych chtěl poděkovat Zdeňkovi Novotnému za rady, pomoc 
při výběru a komunikaci s realizační firmou.



Svatomichaelská pouť obrazem


